关于举办〖第三届中国“轨道交通+物业”综合开发

与建筑工程设计国际研讨观摩会〗的通知

2019年12月14日-15日  中国 · 上海

[image: image1.jpg]

各有关单位：

目前，随着国内城市地铁和高铁的快速延伸，以交通导向型城市发展模式（TOD）正在广泛的被国内各个城市所接纳，成为争相模仿的对象。然而，交通导向型城市发展不仅涉及城市设计、地下空间、建筑设计等内容，还要充分考虑交通、人流、业态等因素，具有高度的复杂性。
为了持续交流和学习日本、香港及欧美等地“轨道交通+物业”项目开发与规划设计的成功经验，促进相关各方的交流与合作，兹定于2019年12月14-15日在上海继续举办“第三届中国“轨道交通+物业”综合开发与建筑设计国际研讨会,本次会议将邀请多位来自国内外的资深专家，通过一些典型的开发案例，在城市设计、公共空间设计、交通规划、业态布局、场所营造等方面进行深入的剖析与讲解。希望通过本次会议，能够为提升国内站成一体化开发水平提供有效的借鉴。
现将相关事宜通知如下：

组织机构：北京中外友联建筑文化交流中心、《建筑技艺》杂志

二、会议内容概要：

轨道交通沿线物业综合开发规划统筹与策划；

轨道交通物业开发策略与经营模式；

站城一体化地下空间设计与利用；

 TOD项目空间规划与建筑设计、交通枢纽的场所营造；

 站城一体化周边城市设计与交通组织；

 大型“轨道交通+物业”综合体项目业态规划与人流动线设计；

 公私合营（PPP）开发TOD项目模式探讨与实践；

“轨道交通+物业”投融资模式；

参会人员构成：

全国各省市轨道交通主管单位、轨道交通运营企业、轨道交通投资建设企业、国内知名房地产开发企业、建筑勘察设计与城市规划设计单位、商业地产顾问机构及相关人员。

四、会议主讲人及内容安排

	时间安排
	单位
	演讲人
	演讲方向

	12月14日

上午
	日建设计执行董事、城市设计部门总裁
	田中 互
	TOD视角下的城市设计与城市构造

	东急电铁原董事、原东急房地产部门最高责任人、东急设计原社长
	下永田 洋
	轨道交通沿线物业开发战略与实施路径

	12月14日

下午
	北京城建设计发展集团股份有限公司副总建筑师、原北京交通大学城市轨道交通研究中心教授、原东急设计总建筑师
	北田 静男
	中国TOD开发的问题与对策

	阿特金斯（Atkins）高级设计总监
	Jason Hutchings
	待定

	中联筑境建筑设计有限公司 总建筑师
	于  晨
	从杭州西站站房综合体来谈未来高铁站站城融合设计策略

	12月15日

上午
	上海申通地铁资产经营管理有限公司总工程师
	温玉君
	申通地铁物业发展经验与课题解决

	香港鼎昊国际集团控股有限公司
主席、董事总经理
	李颂熹
	交通融合发展项目的价值挖掘与难点应对

	深圳市地铁集团有限公司前海时代项目总经理
	石晓伟
	探索与实践—深圳轨道物业发展案例分享

	12月15日

下午
	香港利安建筑设计事务所董事
	林  晞
	解码TOD规划与设计——从前海时代项目谈起

	香港吕元祥建筑师事务所董事
	张文政
	上海莘庄综合枢纽项目案例解析

	尚有其他演讲人正在请中…，稍后会陆续更新。

	12月16日

（可选）
	上海拟参观项目：莘庄站体复合城TODTOWN天荟、徐泾车辆段上盖、吴中路地铁上盖

五、会议地点：上海大华锦绣假日酒店，地址：上海浦东新区锦尊路399号。

          会议住宿协议价格为：560元人民币/间/晚（单双同价，含早餐）

报名截止时间：请于2019年12月12日前注册报名，由于参会人数较多，恕不接待现场报名。

参会费用：11月30日前报名费用为3280元/人，11月30日后报名费用为：3480元/人。

（参会费用包含资料、场地、专家、会议期间午餐）

观摩考察费用（可选）： 1200元/人（含接待、讲解、用车、午餐）

九、会议招商：本届大会提供协办单位、支持单位、会场展位、礼品赞助、资料装袋等多种宣传形式，因名额有限，需要者请尽早联络我们。联系电话：010-87697580 、13141289128（同微信）
八、报名联系人：聂红军 主任 18211071700（微信）         邮  箱：zqgphwz@126.com

电话（传真）：010-87697580                          qq咨询：3177524020

    网址查询：http://www.zqgpchina.cn/

第三届中国“轨道交通+物业”综合开发与建筑设计国际研讨观摩会
报 名 回 执 表
	单位名称

	通讯地址

	联 系 人

	E-mail/QQ

	电    话

	传  真

	参会人员姓名
	性 别
	职务／职称
	手  机
	观摩考察

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	□是   □否

	费用合计
	(大写人民币)   万    仟   佰   拾   元整     (小写) ￥

	会务账户
	收款单位：北京中外友联建筑文化交流中心有限公司
开 户 行：工商银行北京安贞支行
账    号：0200064809024563981

	发票类型
	□国税普通发票           □国税增值税专用发票

	注：根据国税局要求，开发票需提供税号、开户银行信息、地址、电话等开票信息。

	参会住宿
	本次会议协议酒店为：上海大华锦绣假日酒店，会议协议价格为560元/晚（含早餐，单双同价）。地址：上海浦东新区锦尊路399号

	预定：12月13日 至     日共    晚，单人大床房    间，双床标间    间

	参会须知
	1、培训费用可通过银行汇款、微信等方式支付。
2、请把报名表回传或发E-mail至会务组，会务组将在会前一周天发报到通知，详告报到时间、地点等具体安排事项。

 说明：
1、由于《会议通知》下发数量有限，请各地协助转发；
2、如报名人员较多时此表格可复印使用，传真件有效，报名传真：010-87697580；

3、报名联系人：聂红军 主任 18211071700（微信）         邮  箱：zqgphwz@126.com

电话（传真）：010-87697580                          qq咨询：3177524020

   网址查询：http://www.zqgpchina.cn/
主讲嘉宾简介：

[image: image2.jpg]

下永田 洋

  东急电铁原董事、原东急房地产部门最高责任人、东急设计原社长

下永田先生拥有48年在东急电铁和东急设计从事轨道沿线物业开发的专业经验，历任东急电铁董事、涩谷首创车辆段上盖综合体事务局首任局长、横滨港未来线不动产开发公司社长、东急设计社长等高级职位。在职期间曾负责了多摩广场站、二子玉川站、目黑站、涩谷之光、东急凯彼得大厦等多个TOD开发项目。

              北田 静男

[image: image3.jpg]

       北京城建设计发展集团股份有限公司副总建筑师

        原北京交通大学城市轨道交通研究中心教授

        原东急设计总建筑师
北田静男总建筑师负责日本多项大型轨道站点周边区域城市设计项目及轨道交通综合体项目，包括东京用贺站周边区域城市设计及建筑单体设计，阪神大地震后的JR立花站南第二地区城市再开发计划及建筑单体设计等大型轨道交通综合项目，在超高层和复杂综合体项目以及轨道交通综合开发领域具有丰富经验。

              田中 互

                                   日建设计执行董事

[image: image4.jpg]

     城市项目总部 城市设计部门 总裁

1988年进入日建设计以来，发挥在建筑、城市设计和规划以及景观设计方面的丰富知识，主持和参与了众多大型项目。在东京中城项目中，他肩负重任，负责完成了总体规划和设计管理工作。近期积极投入城市总体规划、以公共交通为向导的城市开发（TOD）及设计管理等领域。田中互先生拥有东京大学城市工程学硕士学位和哈佛大学景观建筑硕士学位，是日本建筑师协会和日本城市规划协会的会员。

[image: image5.jpg]

温玉君
  上海申通地铁资产经营管理有限公司总工程师
温玉君，博士研究生学历，2004年2月获美国纽约州立大学（布法罗）土木工程系博士学位，同济大学学士和硕士学位，教授级高级工程师，现任上海申通地铁资产经营管理有限公司总工程师。2005年起从事轨道交通投资建设，在轨道交通规划设计、投资开发、建设运营及轨道TOD开发等领域有着多年的实践经验，参与完成上海多条地铁线路及多个上盖开发重大项目的投资建设工作。
              李頌熹

                                   铜紫荆星章，太平绅士

[image: image6.jpg]

                                    香港理工大学  院士、杰出校友

  鼎昊国际集团控股有限公司  主席兼董事总经理

李先生拥有逾40年的房地产业界经验，是TID（Transport Integrated Development，即融合交通枢纽及轨道交通的地产综合发展项目，下称TID项目）的始创者。擅长TID项目的挖掘、投资、开发、融资管理、超高层开发及城市发展运营等。多年来，仅主理的投资开发项目逾300个。李先生曾带领团队参与多个香港及国内极具代表性的TID及超高层开发/研究项目，包活重庆来福士广场、香港何东楼车辆段、南昌地铁2-4号线、佛山西站枢纽新城、佛山林岳西TOD、香港南昌站、香港中环广场、天津高银117大厦等。多年来先后为广州、东莞、昆明、南昌、长沙等城市地铁/轨道公司的物业开发担任专家顾问。 
[image: image7.jpg]

石晓伟

深圳地铁集团有限公司前海时代项目 总经理

石先生拥有建筑设计院、地铁设计管理和一体化上盖开发管理经验，先后在深圳建筑总院、悉地国际和深圳地铁集团任职。2010年加入深圳地铁，负责深圳地铁5号线、7号线、地铁大学、深圳地铁网络控制中心（NOCC）的设计管理工作，2013年加入深圳地铁地产，担任设计中心副总经理，统筹地铁车辆基地、上盖一体化开发管理，先后负责汇德大厦、汇通大厦、地铁科技大厦、塘朗F地块、地铁2号线蛇口西车辆段上盖、地铁5号线塘朗车辆段上盖开发等地铁上盖开发设计管理工作，2018年，担任前海时代项目总经理，总体负责项目开发建设工作。参与编制《2017年中国城市轨道交通工程建设发展报告》和《中国城市轨道交通综合开发规划设计导则》等。

[image: image8.png]

于 晨

中联筑境建筑设计有限公司上海公司总建筑师

     简历整理中……

Jason Hutchings

     阿特金斯（Atkins）资深设计董事

Jason拥有超过30年领导交通建筑设计领域的丰富经验，其中在亚洲设计轨道交通建、酒店和综合体的经历超过了25年，包括香港金钟站、港铁九龙站、多哈地铁黄金线等。他始终致力于站城一体化设计与推广工作，曾多次在相关会议上发表演讲。

其他演讲人资料整理中……, 后期将持续更新，敬请关注！
PAGE
- 1 -